
 1

   

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 ∆ΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α    

Από το πρακτικό της υπ’ αριθ. 11ης /13-9-2017  Συνεδρίασης, του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Νέας 
Σµύρνης. 

Αριθµός Απόφασης : 220/2017 Θέµα: Η’ Αναµόρφωση προϋπολογισµού οικ. έτους 2017 
Στη Νέα Σµύρνη και στο ∆ηµοτικό κατάστηµα σήµερα την 13-9-2017 ηµέρα Τετάρτη και ώρα 16:00 
συνήλθε σε συνεδρίαση το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Νέας Σµύρνης, κατόπιν της υπ. αριθµ. πρωτ. 
27152/8-9-2017  πρόσκλησης του Προέδρου του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, που επιδόθηκαν σε κάθε 
ένα από τους Συµβούλους και τον κ. ∆ήµαρχο σύµφωνα µε τις διατάξεις  του αρ. 67 του Ν.3852/10 
την 8-9-2017 ηµέρα Παρασκευή και ώρα 13:00. Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία, 
δεδοµένου ότι επί συνόλου 41 µελών βρέθηκαν παρόντα (32) µέλη ήτοι : 

Η ΣΥΝΘΕΣΗ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ έχει ως εξής: 
1. ΧΑΤΖΑΝΤΟΥΡΙΑΝ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 22. ΤΕΡΖΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ 
2. ΚΟΥΠΑΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 23. ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 
3. ∆ΕΛΗΓΙΑΝΝΗ ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ 24. ΛΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
4. ΝΑΝΟΥ ∆ΗΜΗΤΡΑ 25. ΚΑΡΥΟΦΥΛΛΗ ΙΩΑΝΝΑ 
5. ΚΟΝΙ∆ΑΡΗΣ ∆ΙΟΝΥΣΙΟΣ 26. ΚΟΥΤΕΛΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
6. ΤΣΙΑΠΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 27. ΠΑΓΚΑΛΗΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ 
7. ΣΥΡΙΓΟΣ ΠΟΛΥ∆ΩΡΟΣ 28. ΚΑΣΤΟΡΗΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ 
8. ΠΟΥΛΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 29. ΜΑΝΤΖΙΟΥ ΑΦΡΟ∆ΙΤΗ 
9. ΓΙΑΤΖΙ∆ΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 30. ΙΑΚΩΒΑΚΗ ΜΑΡΙΝΑ 
10. ΚΡΙΚΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 31. ΚΟΥΤΕΤΕ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
11. ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΩΝΟΡΑ 32. ΣΟΥΡΒΙΝΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 
12. ∆ΗΜΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 33. ΚΑΣΙΜΗ ΕΛΕΝΗ 
13. ΖΑΒΟΣ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ 34. ΠΑΝΤΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
14. ΚΛΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 35. ΒΑΜΒΟΥΡΕΛΛΗ ΜΑΡΙΑ 
15. ΣΙΟΥΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 36. ΤΣΑΜΑΣΙΡΟΥ ΡΟΥΜΠΙΝΗ 
16. ΤΣΟΥΡΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 37. ΚΑΤΑΛΕΙΦΟΣ ΘΕΟΦΙΛΟΣ 
17. ΑΠΕΡΓΗ ΜΑΡΙΑ 38. ΠΑΝΤΑΖΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 
18. AΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 39. ΓΡΗΓΟΡΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
19. ΑΛΥΚΑΤΟΡΑΣ ΤΡΥΦΩΝ 40. ΒΡΕΤΤΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 
20. ΠΕΡΑΘΩΡΑΚΗΣ ΝΙΚΗΤΑΣ 41. ΦΡΑΓΚΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
21. ΜΠΑΚΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ   

Οι απουσιάζοντες αν και νόµιµα κλήθηκαν είναι ο κ.κ : 
1. ΑΛΥΚΑΤΟΡΑΣ ΤΡΥΦΩΝ 2. ΓΙΑΤΖΙ∆ΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
3. ΖΑΒΟΣ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ 4. ΜΑΝΤΖΙΟΥ ΑΦΡΟ∆ΙΤΗ 
5. ΚΟΥΤΕΤΕ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 6. ΒΑΜΒΟΥΡΕΛΛΗ ΜΑΡΙΑ 
7. ΚΑΤΑΛΕΙΦΟΣ ΘΕΟΦΙΛΟΣ 8. ΦΡΑΓΚΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
9. ΤΣΑΜΑΣΙΡΟΥ ΡΟΥΜΠΙΝΗ   
        
    
    
    

Στη συνεδρίαση παρίσταται ο ∆ήµαρχος Ν. Σµύρνης κ. Τζουλάκης Σταύρος 

ΑΔΑ: ΩΖΗ7ΩΚ3-Δ90



 2

 
 
 
Ο κ. Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου  κήρυξε την έναρξη της υπ΄ αριθµ. 11ης Συνεδρίασης 
(Ματαιωθείσας για το 1ο θέµα) του ∆ηµοτικού Συµβουλίου της 13-9-2017 και εισηγούµενος το 3ο 
Θέµα της Ηµερησίας ∆ιάταξης, διαβάζει την εισήγηση – απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής που 
έχει ως εξής: 
Κύριε Πρόεδρε,  
Σας αποστέλλουµε την υπαρ. 353/2017 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής που αφορά την Η’ 
Αναµόρφωση του προϋπολογισµού οικ. έτους 2017 και παρακαλούµε για τη λήψη σχετικής 
απόφασης.  

ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
 

(Έχει αποχωρήσει ο ∆ηµ. Σύµβουλος κ. Καστόρης Θεόδωρος) 
 

Αφού άκουσε τον Πρόεδρο και το ∆ήµαρχο και αφού έλαβε υπόψη του: 
• Τις διατάξεις του αρ. 72 του Ν.3852/2010 
• Την υπαρ. 353/2017 συνηµµένη ΑΟΕ 
• Την υπαρ. οικ. 23976/22-7-2016 ΚΥΑ των Υπουργών Οικονοµικών και Εσωτερικών 
• Τις συνηµµένες εισηγήσεις των υπηρεσιών 

Στη συνέχεια ο κ. ∆ήµαρχος πρότεινε  
Κ.Α. Παλιά περιγραφή Νέα περιγραφή 

20.6142.0009 

Εργασίες αποτύπωσης υπαρχουσών 
εγκαταστάσεων πυρασφάλειας 
Αµαξοστασίου 

Εργασίες µετεγκατάστασης συστηµάτων 
ασφαλείας 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση και κατόπιν ονοµαστικής ψηφοφορίας, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
Εγκρίνει µε (29) θετικές ψήφους την Η’ Αναµόρφωση του Προϋπολογισµού οικονοµικού έτους 2017 
που έχει ως εξής: 
Α. ΕΣΟ∆Α 
 
Αποθεµατικό:     187.925,12 € 

Α1. Αύξηση εσόδων 
Κ.Α. Περιγραφή Προϋπ/ντα όπως 

διαµορφώθηκαν 
Αιτούµενη 
αύξηση 

∆ιαµορφωθέ

ντα 

0621.0001 

Κάλυψη δαπάνης προνοιακών 
επιδοµάτων (άρθρου 94 παρ. 3Β 
περίπτ. 17 Ν. 3852/2010) 4.337.292,18 122.000,00 4.459.292,18 

4131.0001 Υπέρ ΙΚΑ 1.425.000,00 70.000,00 1.495.000,00 

 
ΣΥΝΟΛΟ ∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ 
ΚΩ∆ΙΚΩΝ ΕΣΟ∆ΩΝ  192.000,00  

Α1. ∆ηµιουργία εσόδων 
Κ.Α. Περιγραφή Προϋπ/ντα όπως 

διαµορφώθηκαν 
Αιτούµενη 
αύξηση 

∆ιαµορφωθέ

ντα 

1323.0015 
Πρόγραµµα Erasmus plus Βασική 
∆ράση 3 0,00 139.953,60 139.953,60 

 
ΣΥΝΟΛΟ ∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ 
ΚΩ∆ΙΚΩΝ ΕΣΟ∆ΩΝ  139.953,60  

 
Μετά τις παραπάνω µεταβολές στα έσοδα, το ύψος του προϋπολογισµού αυξάνεται κατά 
98.200,00€ και από τα 53.747.485,16€ διαµορφώνεται στα 54.079.438,76 € 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΖΗ7ΩΚ3-Δ90



 3

 
 
 
Β. ΕΞΟ∆Α 

Β1.Μείωση εξόδων 
Κ.Α. Περιγραφή Προϋπολογισθέντα 

όπως 
διαµορφώθηκαν 

Αιτούµενη 
µείωση 

∆ιαµορφωθ

έντα 

00.6433.0003 

Προµήθεια αναλωσίµων και 
αναµνηστικών για αθλητικές 
εκδηλώσεις 7.000,00 -2.050,00 4.950,00 

10.6011.0001 
Τακτικές Αποδοχές µονίµων 
υπαλλήλων 1.310.000,00 -90.000,00 1.220.000,00 

10.6051.0006 
Υπέρ ∆ηµοσίου - Κλάδος 
σύνταξης 70.000,00 -10.000,00 60.000,00 

20.6051.0001 ΤΥ∆ΚΥ 174.000,00 -57.000,00 117.000,00 

35.7322.0026 
Aνάπλαση και συντήρηση 
πλατειών 300.000,00 

-
200.000,00 100.000,00 

 ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΙΩΣΕΩΝ 
ΕΞΟ∆ΩΝ 

 -
359.050,00 

 

 
Μετά τις παραπάνω µεταβολές στα έξοδα το αποθεµατικό διαµορφώνεται στο ποσό των 
878.928,72 €. 
 

Β2.Αύξηση εξόδων 
Κ.Α. Περιγραφή Προϋπολογισθέντ

α όπως 
διαµορφώθηκαν 

Αιτούµενη 
αύξηση 

∆ιαµορφωθέ

ντα 

00.6451.0001 
Συνδροµές σε εφηµερίδες και 
περιοδικά και ηλεκτρονικά µέσα 8.000,00 1.500,00 9.500,00 

00.6053.0001 Εισφορά - ΙΚΑ 22.000,00 5.000,00 27.000,00 

00.6421.0001 
Οδοιπορικά έξοδα και αποζηµίωση 
µετακινούµενων αιρετών 10.000,00 10.000,00 20.000,00 

00.6433.0001 

Τιµητικές διακρίσεις, αναµνηστικά 
δώρα και έξοδα φιλοξενίας φυσικών 
προσώπων και αντιπροσωπειών 5.000,00 5.000,00 10.000,00 

00.6715.0006 
Έκτακτη οικονοµική ενίσχυση 
επιτροπών 100.000,00 50.000,00 150.000,00 

00.8231.0001 Υπέρ ΙΚΑ 1.425.000,00 70.000,00 1.495.000,00 

10.6052.0001 ΙΚΑ Αορίστου 60.500,00 8.000,00 68.500,00 

15.6011.0001 
Τακτικές Αποδοχές µονίµων 
υπαλλήλων 406.000,00 4.000,00 410.000,00 

15.6021.0001 
Αποδοχές Υπαλλήλων Αορίστου 
Χρόνου 395.000,00 11.000,00 406.000,00 

15.6041.0002 Αποδοχές εκτάκτων (Κ∆ΑΠ) 77.000,00 25.000,00 102.000,00 

15.6054.0003 ΙΚΑ Εκτάκτων (Κ∆ΑΠ) 20.000,00 6.000,00 26.000,00 

15.6741.0001 
Ενίσχυση ατόµων µε ανάγκες 
Βαριάς Αναπηρίας 2.005.000,00 70.000,00 2.075.000,00 

ΑΔΑ: ΩΖΗ7ΩΚ3-Δ90



 4

 
 
 
 

15.6741.0002 

Επίδοµα αιµατολογικών 
νοσηµάτων, αιµολυτική αναιµία, 
αιµορροφυλία, AIDS 785.000,00 10.000,00 795.000,00 

15.6741.0005 

Επίδοµα κίνησης σε 
παραπληγικούς/ 
τετραπληγικούς/ακρωτηριασµένους 175.000,00 5.000,00 180.000,00 

15.6741.0006 Επίδοµα Στεγαστικής Συνδροµής 92.000,00 10.000,00 102.000,00 

15.6741.0007 
Επίδοµα Ανασφάλιστων 
Παραπληγικών, Τετραπληγικών 93.000,00 5.000,00 98.000,00 

15.6741.0008 
Επίδοµα Παραπληγικών, 
Τετραπληγικών ∆ηµοσίου 264.000,00 20.000,00 284.000,00 

15.6741.0013 Επίδοµα οµογενών  προσφύγων 5.500,00 2.000,00 7.500,00 

15.8111.0004 
Αµοιβές και έξοδα προσωπικού 
παρελθόντων ετών 55.000,00 4.000,00 59.000,00 

20.6052.0001 ΙΚΑ ΑΟΡΙΣΤΟΥ 405.000,00 35.000,00 440.000,00 

20.6054.0001 ΙΚΑ ΣΥΜΒΑΣΙΟΥΧΩΝ 180.000,00 20.000,00 200.000,00 

20.6055.0005 ΤΕΑ∆Υ 56.000,00 2.000,00 58.000,00 

30.6011.0001 
Τακτικές Αποδοχές Μονίµων  
Υπαλλήλων 392.000,00 18.000,00 410.000,00 

30.8111.0004 
Αµοιβές και έξοδα προσωπικού 
παρελθόντων ετών 39.000,00 2.000,00 41.000,00 

 ΣΥΝΟΛΟ ΑΥΞΗΣΕΩΝ 
ΕΞΟ∆ΩΝ 

 398.500,00  

Β3.∆ηµιουργία νέων κωδικών  εξόδων 

00.6432.0001 
∆απάνες εκθέσεων στο εσωτερικό 
και στο εξωτερικό 0,00 5.000,00 5.000,00 

00.6495.0005 ∆ηµιουργικό δηµιουργίας εντύπων 0,00 4.950,00 4.950,00 

00.6718.0004 

Μεταβιβάσεις σε άλλους φορείς 
προγράµµατος Erasmus plus 
Βασική ∆ράση 3 0,00 130.414,40 130.414,40 

10.6055.0008 ΤΕΑ∆Υ Εργ. (∆ηµοσίου) 0,00 200,00 200,00 

10.6055.0009 ΕΟΠΥΥ Εργοδότη 0,00 300,00 300,00 

15.6055.0003 ΕΟΠΥΥ Εργοδότη 0,00 200,00 200,00 

15.6474.0005 
Έξοδα Προγράµµατος Erasmus plus 
Βασική ∆ράση 3 0,00 9.539,20 9.539,20 

15.7122.0001 

Αγορά ακινήτου οδών 
Φιλαδελφείας 1 & Ν. Πλαστήρα 43 
(Ο.Τ. 18) 0,00 200.000,00 200.000,00 

 ΣΥΝΟΛΟ ∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ 
ΝΕΩΝ ΚΩ∆ΙΚΩΝ  ΕΞΟ∆ΩΝ 

 350.603,60  

ΑΔΑ: ΩΖΗ7ΩΚ3-Δ90



 5

 
 
 
 

Β4. Αλλαγή περιγραφής εξόδων 
Κ.Α. Παλιά περιγραφή Νέα περιγραφή 

00.6433.0003 Προµήθεια αναλωσίµων και 
αναµνηστικών για αθλητικές 
εκδηλώσεις 

Προµήθεια φακέλου δηµότη 

20.6142.0009 

Εργασίες αποτύπωσης υπαρχουσών 
εγκαταστάσεων πυρασφάλειας 
Αµαξοστασίου 

Εργασίες µετεγκατάστασης συστηµάτων 
ασφαλείας 

 
Σχετικά µε την ισοσκέλιση της υπηρεσίας καθαριότητας οι συνολικές µεταβολές έχουν ως εξής: 

ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ ΕΞΟ∆ΩΝ 

Κ.Α. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΜΕΤΑΒΟΛΗ 

20.6051.0001 ΤΥ∆ΚΥ -57.000,00 

20.6052.0001 ΙΚΑ ΑΟΡΙΣΤΟΥ 35.000,00 

20.6054.0001 ΙΚΑ ΣΥΜΒΑΣΙΟΥΧΩΝ 20.000,00 

20.6055.0005 ΤΕΑ∆Υ 2.000,00 

  Σύνολο 0,00 
 

Μετά  τις  παραπάνω µεταβολές τα κύρια στοιχεία του προϋπολογισµού διαµορφώνονται  ως 

εξής: 

Σύνολο Εσόδων  54.079.438,76 € 
Τακτικά έσοδα 24.845.533,30 € 
Σύνολο Εξόδων 54.079.438,76 € 
Αποθεµατικό πριν την παρούσα αναµόρφωση 187.925,12 € 
Αποθεµατικό µετά την παρούσα αναµόρφωση 129.825,12 € 
Ποσοστό αποθεµατικού επί των τακτικών εσόδων 0,52 

 
Οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ. Πάντος Παναγιώτης και Βρεττός Άγγελος ψήφισαν λευκό. 
 
 

ΓΙΑ ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Νέα Σµύρνη 14-9-2017 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ       
 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΙΑΠΗΣ 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΑΚΗΣ 
 

 

ΑΔΑ: ΩΖΗ7ΩΚ3-Δ90


		2017-09-15T09:13:01+0300


		2017-09-15T09:28:29+0300
	Athens




